
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида № 3» 

__________________________________________________________________ 

г. Краснодар                                                                      тел./факс: 2279055 

ул. Фадеева, 417                                                                e-mail: detsad-3@bk.ru  

 

ПРИКАЗ 

от «28» августа 2024 г.                                                                   № 96  

 

«О назначении ответственного за организацию и проведение 

аттестации педагогических работников в 2024 – 2025 учебном году» 

 

                 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 года № 196 «Об 

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность», приказом 

Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края от 16.07.2018 г. № 3902 «Об утверждении региональных документов по 

аттестации педагогических работников организаций осуществляющих 

образовательную деятельность» 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить Губину Екатерину Николаевну, старшего воспитателя, 

ответственным за организацию и проведение аттестации 

педагогических работников в 2024 – 2025 учебном году.  

2. Вменить в обязанности Е.Н. Губиной  

 Ознакомление педагогических работников с федеральными, 

региональными и муниципальными документами по аттестации. 

 Оказывать помощь аттестуемым в подаче заявления в 

электронном виде на сайте ГБОУ ИРО Краснодарского края. 

 Консультирование педагогических работников по вопросам 

аттестации в целях установления квалификационных категорий. 

 Информирование педагогических работников по вопросам 

аттестации в целях установления квалификационных категорий. 

 Информирование педагогических работников по вопросам 

организации и проведения аттестации, в том числе – в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности. 



 Оформление аттестационных документов в соответствии с 

установленными требованиями. 

3. Утвердить список аттестуемых на 2024 – 2025 учебный год. 

4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                Л.А. Лахно 

 

С приказом ознакомлен: 

Е.Н. Губина 


		2024-10-08T16:41:35+0300
	Лахно Л.А.




